
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ БОЛЬШЕЕЛХОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ЛЯМБИРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

 29.03.2023 г.           № 47 

с. Большая Елховка 

 

О принятии органом местного самоуправления Большеелховского 

сельского поселения Лямбирского муниципального района Республики 

Мордовия осуществления полномочий по организации в соответствии с 

Федеральным законом от 24.07.2007 №221-ФЗ «О кадастровой деятельности» 

выполнения комплексных кадастровых работ и утверждение карты-плана 

территории от органа местного самоуправления Лямбирского муниципального 

района Республики Мордовия 

 

В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», руководствуясь решением Совета депутатов Лямбирского 

муниципального района от 29.03.2023 № 88 «О передаче осуществления 

полномочий органов местного самоуправления Лямбирского муниципального 

района Республики Мордовия органам местного самоуправления сельских 

поселений Лямбирского муниципального района Республики Мордовия по 

организации в соответствии с Федеральным законом от 24 июля 2007 года №221-ФЗ 

«О кадастровой деятельности» выполнения комплексных кадастровых работ и 

утверждение карты-плана территории», решением Совета депутатов 

Большеелховского сельского поселения Лямбирского муниципального района 

Республики Мордовия от 09 декабря 2014 года № 138 «Об утверждении Порядка 

заключения соглашений между органами местного самоуправления Лямбирского 

муниципального района Республики Мордовия и органами местного 

самоуправления Большеелховского сельского поселения Лямбирского 

муниципального района Республики Мордовия о передаче осуществления части 

полномочий по решению вопросов местного значения», Уставом Большеелховского 

сельского поселения Лямбирского муниципального района Республики Мордовия, 

Совет депутатов р е ш и л: 

 

1. Принять от органа местного самоуправления Лямбирского 

муниципального района осуществление полномочий по организации в соответствии 

с Федеральным законом от 24.07.2007 № 221-ФЗ «О кадастровой деятельности» 

выполнения комплексных кадастровых работ и утверждение карты-плана 

территории, в пределах их кадастровых кварталов. 



2. Определить, что полномочия, указанные в пункте 1 настоящего 

решения, передаются на период со дня вступления в законную силу Соглашения о 

передаче полномочий по 31 декабря 2025 года. 

3. Определить, что исполнение полномочий, указанных в пункте 1 

настоящего решения, осуществляется за счет иных межбюджетных трансферов, 

представляемых из бюджета Лямбирского муниципального района Республики 

Мордовия в бюджет Большеелховского сельского поселения Лямбирского 

муниципального района Республики Мордовия, в размере денежных средств, 

предусмотренных в бюджете Лямбирского муниципального района Республики 

Мордовия на осуществление данных полномочий согласно приложению 1 к 

настоящему решению. 

4. Поручить Главе администрации Большеелховского сельского поселения 

Лямбирского муниципального района заключить Соглашение с Администрацией 

Лямбирского муниципального района о принятии осуществления полномочий по 

организации в соответствии с Федеральным законом от 24.07.2007 № 221-ФЗ «О 

кадастровой деятельности» выполнения комплексных кадастровых работ и 

утверждение карты-плана территории. 

5. Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене 

Большеелховского сельского поселения Лямбирского муниципального района 

Республики Мордовия и официальном сайте органов местного самоуправления 

Большеелховского сельского поселения Лямбирского муниципального района в сети 

«Интернет» по адресу: https://bolsheelxovskoe-r13.gosweb.gosuslugi.ru. 

6. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

Глава Большеелховского сельского поселения 

Лямбирского муниципального района 

Республики Мордовия              С. Н. Коршунов 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 

к решению Совета депутатов 

Большеелховского сельского поселения 

Лямбирского муниципального района 

Республики Мордовия 

от 29.03.2023 № 47 
 

 

МЕТОДИКА  

РАСЧЕТА МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ ДЛЯ ФИНАНСИРОВАНИЯ 

РАСХОДОВ ПРИ ОСУЩЕСТВЛЕНИИ ПЕРЕДАННЫХ ПОЛНОМОЧИЙ 

       

 

Расчет иных межбюджетных трансфертов для организации в соответствии с 

Федеральным законом от 24 июля 2007 года №221-ФЗ «О кадастровой 

деятельности» выполнения комплексных кадастровых работ и утверждение карты-

плана территории, определяется по формуле: 

 

       S = N * R,    где: 

 

       S -  размер иных межбюджетных трансфертов на осуществление переданных 

полномочий; 

       N –  количество объектов кадастрового учета на территории сельского 

поселения;    

       R – норма расхода в расчете на 1 объект. 
 

 


